
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Al Consiglio d’Istituto  
Alla DSGA 
Al Sito “Amministrazione Trasparente” 
All’Albo Pretorio 

 
 
Oggetto: Decreto di Assunzione in Bilancio della somma riferita alla realizzazione progetto a valere sul  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023).  
 

Codice  Avviso – M4C1I2.1-2023-1222-P-45845 
Titolo progetto ”Surfisti digitali: viaggio alla scoperta della scuola del futuro ” 
CUP: C74D23004020006  

 
La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 
n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 
(UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO         il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno  

  2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia 
per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 
che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“ARZANO 4 D’Auria - Nosengo” 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Sede centrale: Via Napoli, 232 – Tel. 0816584006 

Uffici amministrativi: Prol.to Via Ferrara - Tel. 0815737181 - 

0817313757 

80022 Arzano (Napoli) 

CM. NAIC8EF001 - Cod. Fisc. 93056770634 

sito web: www.4daurianosengo.edu.it  

e-mail: naic8ef001@istruzione.it – pec: naic8ef001@pec.istruzione.it  

 

http://www.4daurianosengo.edu.it/
mailto:naic8ef001@istruzione.it
mailto:naic8ef001@pec.istruzione.it




che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 
comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transazione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023); 

VISTI i commi 548-554 della legge 29 dicembre 2022, n. 197; 

VISTO  l’Avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 – Formazione del personale scolastico per la     
                                transazione digitale nelle scuole statali; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0047741 del 18/03/2024 tra il  
Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. 4 D’Auria - 
Nosengo per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto Formazione del personale scolastico sulla 
transizione digitale  nelle scuole statali (D.M. 66/2023) "Trasformazione Digitale 
nella Comunità Scolastica "CUP:C74D23004020006, identificativo progetto 
M4C1I2.1-2023-1222-P-45845 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4: Istruzione e  
Ricerca  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di approvazione e 

realizzazione, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-
45845 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – 

  

 Investimento 2.1 – Didattica digitale integrate e formazione alla 
transazione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

€ 51.184,34  C74D23004020006 

    

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce Next generation EU – PNRR – 
“Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico sulla transazione digitale  D.M. 66/2023 -” 
(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod.A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del 
personale scolastico sulla transazione digitale – D.M. n. 66/2023” – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-45845 - CUP: C74D23004020006”. 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 



 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Fiorella ESPOSITO 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 


		2024-03-22T09:53:51+0100
	FIORELLA ESPOSITO




